

## - Beschluss -

Einbringer		
01.0.1 Kanzlei der Bürgerschaft	Präsident der Bürgerschaft	
Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Bürgerschaft	14.06.2021	ungeändert beschlossen

## Delegierte für die 41. Hauptversammlung des **Deutschen Städtetages**

## **Beschluss:**

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald hebt den Beschluss BV-P-ö/07/0051 vom 1. März 2021 "Delegierte für die 41. Hauptversammlung des Deutschen Städtetages" auf.

Für die nunmehr vom 16. bis 18. November 2021 in Erfurt terminierte 41. Hauptversammlung werden als Delegierte mit Stimmrecht entsendet:

Fraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

Katharina Horn

Fraktion DIE LINKE und PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ

Dr. Mignon Schwenke

Der Oberbürgermeister der Universitäts- und Hansestadt Greifswald ist gem. § 6 Abs. 3 der Satzung des Deutschen Städtetages als Mitglied im Präsidium des Deutschen Städtetages neben den stimmberechtigten Delegierten zur Hauptversammlung stimmberechtigt.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
mehrheitlich	0	1
menineididi	U	1

Präsident der Bürgerschaft